

## عنوان مقاله:

پیشگیری اجتماعی از جرایم رایانه ای نیرو های مسلح

## محل انتشار:

هفتمین همایش بین المللی فقه و حقوق، وکالت و علوم اجتماعی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

سجاد فتاحی زفرقندی - دکتری حقوق کیفری و جرم شناسی

## خلاصه مقاله:

در دنیای امروزی که فناوری اطلاعات و ارتباطات به سرعت در حال توسعه است، جرایم رایانه ای نیز به همراه این پیشرفت رشد کرده اند. از دزدی اطلاعات شخصی تا تخریب سیستم های رایانه ای، جرایم رایانه ای به یکی از بزرگترین تهدیدهای امنیتی جامعه تبدیل شده اند. بنابراین، پیشگیری از این جرایم از اهمیت بسیاری برخوردار است و نیازمند توجه و همکاری اجتماعی است. یکی از راهکارهای اصلی برای پیشگیری از جرایم رایانه ای، آموزش و اطلاع رسانی به جامعه است. افراد باید آگاهی کافی در مورد ریسک های امنیتی رایانه ای داشته باشند و بتوانند خود را محافظت کنند. برگزاری کارگاه ها و سخنرانی ها در مورد امنیت رایانه ای و روش های پیشگیری از حملات رایانه ای می تواند به افزایش آگاهی عمومی و کاهش احتمال وقوع جرایم رایانه ای کمک کند. همچنین، همکاری بین دولت، صنعت و جامعه می تواند نقش مهمی در پیشگیری از جرایم رایانه ای داشته باشد. دولت ها باید قوانین و مقررات مربوط به امنیت رایانه ای را تقویت کرده و از اجرای صحیح آن ها اطمینان حاصل کنند. همچنین، صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات باید به طور فعال در توسعه فناوری های امنیتی مشارکت کرده و ابزارهای مورد نیاز برای مقابله با حملات رایانه ای را فراهم کند. در عین حال، جامعه نیز باید به عنوان یک شریک فعال در پیشگیری از جرایم رایانه ای مشارکت کند و از امنیت رایانه ای خود مراقبت کند. به علاوه، ایجاد فرهنگ امنیت رایانه ای در جامعه می تواند به کاهش جرایم رایانه ای کمک کند. افراد باید به اهمیت حفاظت از اطلاعات شخصی و حریم خصوصی خود آگاه شوند و از اقدامات امنیتی مورد نیاز برای حفاظت از خود و دیگران استفاده کنند. همچنین، ایجاد فرهنگ احترام به حقوق دیگران در فضای مجازی و پیشگیری از تعرض به حریم خصوصی افراد می تواند به کاهش جرایم رایانه ای کمک کند. پیشگیری از جرایم رایانه ای در نیروهای مسلح نیازمند همکاری و توجه اجتماعی است. با افزایش آگاهی عمومی، همکاری بین دولت، صنعت و جامعه، و ایجاد فرهنگ امنیت رایانه ای، می توان از وقوع جرایم رایانه ای جلوگیری کرد و امنیت جامعه را تقویت کرد.

## کلمات کلیدی:

پیشگیری - رایانه - جرایم

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1895335>

